

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 상수도사업특별회계 전체

부서: 상하수도사업소

정책: 상수도 관리

단위: 지방상수도 운영(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도사업소	1,913,725	3,746,297	△1,832,572
상수도 관리	1,755,951	3,611,660	△1,855,709
지방상수도 운영(상수도사업특별회계)	1,675,951	3,561,660	△1,885,709
지방상수도 시설을 관리	1,631,380	3,516,321	△1,884,941
101 인건비	129,296	92,444	36,852
04 기간제근로자등보수	129,296	92,444	36,852
○ 겸직 인부임	36,146		
- 기본급	38,210원 * 2명 * 260일	19,870	
- 주휴수당	38,210원 * 2명 * 52일	3,974	
- 년월차수당	38,210원 * 2명 * 15일	1,147	
- 시간외수당	4,438원 * 40시간 * 2명 * 12월	4,261	
- 명절휴가비	21일 * 38,210원 * 2명 * 2회 * 60%	1,926	
- 상여금	38,210원 * 2명 * 260일 * 25%	4,968	
○ 겸직 인부임	93,150		
- 기본급	39,390원 * 5명 * 260일	51,207	
- 주휴수당	39,390원 * 5명 * 52일	10,242	
- 년월차수당	39,390원 * 5명 * 15일	2,955	
- 시간외수당	4,575원 * 40시간 * 5명 * 12월	10,980	
- 명절휴가비	21일 * 39,390원 * 5명 * 2회 * 60%	4,964	
- 상여금	39,390원 * 5명 * 260일 * 25%	12,802	
201 일반운영비	149,841	134,476	15,365
01 사무관리비	49,692	35,327	14,365
○ 일반수용비	15,162		
- 취정수장 침구 구입	30,000원 * 4개소 * 2회	240	
- 취정수장 침구 세탁	7,000원 * 4개소 * 2회 * 12월	672	
- 상수도 요금 고지서 구입	3,000		
· 정기분 고지서	75,000원 * 20박스	1,500	
· 체납분 고지서	75,000원 * 10박스	750	
· 자동납부 고지서	75,000원 * 10박스	750	
- 상수도업무 추진 전산소모품 구입	7,850		
· 칼라프린터 잉크카트리지	400,000원 * 10개	4,000	
· 레이저 프린터 토너드럼	385,000원 * 10개	3,850	
- 물 절약 관련 홍보물 제작	1,000,000원 * 1식	1,000	
- 취수장 전기안전 검사수수료	2,400		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상수도 관리  
 단위: 지방상수도 운영(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 관산, 대덕취수장 100,000원 * 2개소 * 12월	2,400		
○ 위탁교육비	1,500		
- 수도법정 교육 등록비 300,000원 * 5명	1,500		
○ 피복비	7,830		
- 상수도(취,정수장 등) 운영 피복비 200,000원 * 13명	2,600		
- 관보수, 검침원 피복비 200,000원 * 16명	3,200		
- 시설 보수용 우의 70,000원 * 29명	2,030		
○ 급량비	6,720		
- 상수도 업무 추진 7,000원 * 8명 * 120일	6,720		
○ 임차료	18,480		
- 관보수 중장비(포크레인) 임차료 440,000원 * 6개읍면 * 7회	18,480		
02 공공운영비	100,149	99,149	1,000
○ 공공요금 및 제세	63,600		
- 취정수장, 배수지 전화요금 40,000원 * 5대 * 12월	2,400		
- 취정수장, 배수지 전기요금	58,800		
· 장흥배수지, 가압장 500,000원 * 12월	6,000		
· 관산, 대덕 취정수장 900,000원 * 4개소 * 12월	43,200		
· 장평배수지, 회진 배수지, 가압장 외 800,000원 * 12월	9,600		
- 배수지, 가압장 전용회선료 200,000원 * 12월	2,400		
○ 연료비	8,100		
- 취정수장 난방(보일러) 연료비 4,500원 * 5대 * 8시간 * 180일 * 1/4	8,100		
○ 시설장비유지비	28,449		
- 취수장 모터펌프 유지비	1,280		
· 관산(25HP) 4,000,000원 * 2대 * 8/100	640		
· 대덕(25HP) 4,000,000원 * 2대 * 8/100	640		
- 상수도 보조수원 수중모터 유지비(대형관 정) 3,000,000원 * 5대 * 8/100	1,200		
- 취정수장 건물 유지비 1,500,000원 * 4개소 * 1년	6,000		
- 취수장 전기배전함 유지비 200,000원 * 2대	400		
- 누수탐사장비 유지비 150,000원 * 6대	900		
- 배수 유량계 유지비 500,000원 * 4대	2,000		
- 취정수장 전기내선 유지비 400,000원 * 2대	800		
- 카타기 유지비 400,000원 * 3대	1,200		
- 취수장 역지변·이토변 유지비 400,000원 * 2대	800		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상수도 관리  
 단위: 지방상수도 운영(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 취정수장 난방시설(보일러) 유지비 73,650원 * 5대</li> <li>- 수전설비 유지비 30,000,000원 * 2개소 * 5/100</li> <li>- 가압장 유지비 150,000,000원 * 4개소 * 1/100</li> <li>- 배수지 유지비 1,750,000원 * 2개소</li> <li>- 유량계 교정 1,000,000원 * 1대 * 1개소</li> </ul>	369 3,000 6,000 3,500 1,000		
202 여비	21,540	18,900	2,640
01 국내여비	19,440	16,800	2,640
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 상수도 요금 체납액 징수여비(관내) 20,000원 * 4명 * 4일 * 12월</li> <li>○ 누수탐사 여비(관내) 20,000원 * 5명 * 3일 * 12월</li> <li>○ 국도비지원협의 및 광역상수도업무추진(관외) 50,000원 * 3명 * 20일</li> <li>○ 물이용부담금 징수교부금 9,000,000원 * 1년</li> </ul>	3,840 3,600 3,000 9,000		
05 공무원 교육여비	2,100	2,100	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 수도법정교육 여비 70,000원 * 6일 * 5명</li> </ul>	2,100		
206 재료비	1,127,363	1,056,443	70,920
01 재료비	1,127,363	1,056,443	70,920
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 상수도관 보수 도로복구용 자재</li> <li>- 록하드 17,000원 * 400톤</li> <li>- 아스콘 50,000원 * 100톤</li> <li>○ PVC배관 수선재료 구입 5,000원 * 100개소</li> <li>○ 노후급수관 및 계량기 공구 구입 110,000원 * 6종</li> <li>○ 절수기기 구입 20,000원 * 200개</li> <li>○ 광역상수도 정수 구입 215,000톤*394원*12월</li> <li>○ 제수변 조절링 30,000원 * 150개</li> <li>○ 제수변 뚜껑 80,000원 * 30개</li> <li>○ 계량기 보호통 80,000원 * 725개</li> <li>○ 수도미터기</li> <li>- 구경 13 mm 28,000원 * 600개</li> <li>- 구경 20 mm 36,300원 * 50개</li> <li>- 구경 25 mm 38,250원 * 50개</li> <li>- 구경 40 mm 97,000원 * 15개</li> <li>- 구경 75 mm 700,000원 * 10개</li> </ul>	11,800 6,800 5,000 500 660 4,000 1,016,520 4,500 2,400 58,000 28,983 16,800 1,815 1,913 1,455 7,000		
402 민간자본이전	197,340	184,176	13,164
02 민간대행사업비	197,340	184,176	13,164
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 구경별 급수공사비 197,340,000원</li> </ul>	197,340		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상수도 관리  
 단위: 지방상수도 운영(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
405 자산취득비	6,000	5,000	1,000
01 자산및물품취득비	6,000	5,000	1,000
○ 누수탐사기 6,000,000원 * 1대	6,000		
지방상수도 수질 관리	44,571	45,339	△768
201 일반운영비	32,464	32,464	0
01 사무관리비	30,024	30,024	0
○ 일반수용비	28,064		
－ 액체염소 용기 검사료 550,000원 * 5개	2,750		
－ 상수도 정수 수질검사 수수료	15,690		
· 정수(분기) 303,500원 * 2개소 * 4회	2,428		
· 정수(월간) 274,300원 * 2개소 * 8회	4,389		
· 노후관 검사 52,200원 * 2개소 * 12회	1,253		
· 모니터링 62,500원 * 10개소 * 4회	2,500		
· 수도꼭지(주간) 34,000원 * 2개소 * 52주	3,536		
· 수도꼭지(월간) 22,000원 * 6개소 * 12회	1,584		
－ 상수도 원수 수질검사 수수료	6,624		
· 월간검사 37,000원 * 4개소 * 8회	1,184		
· 분기검사 340,000원 * 4개소 * 4회	5,440		
－ 수돗물 품질보고서 리후렛 제작 3,000,000원 * 1식	3,000		
○ 운영수당	1,960		
－ 수질평가위원회 참석수당 70,000원 * 7명 * 4회	1,960		
02 공공운영비	2,440	2,440	0
○ 공공요금 및 제세	40		
－ 염소가스 배상보험 20,000원 * 2개소	40		
○ 시설장비유지비	2,400		
－ 염소중화장치 유지비 300,000원 * 2대	600		
－ 수질검사장비 유지비	1,800		
· PH메터 200,000원 * 3대	600		
· 탁도계 200,000원 * 3대	600		
· 기타 수질검사장비(4종) 200,000원 * 3대	600		
202 여비	6,960	5,040	1,920
01 국내여비	6,960	5,040	1,920
○ 상수원보호구역 감시 및 취정수장 시설점검 여비 20,000원 * 4명 * 6일 * 12월	5,760		
○ 상수도 수질검사 여비 50,000원 * 2명 * 12월	1,200		
206 재료비	3,147	5,835	△2,688

부서: 상하수도사업소

정책: 상수도 관리

단위: 지방상수도 운영(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	재료비	3,147	5,835	△2,688
	○ 상수도 소독용 약품구입	3,147		
	－ 액체염소 1,300원 * 6kg * 365일	2,847		
	－ 차아염소산칼슘 3,000원 * 1kg * 100일	300		
405	자산취득비	2,000	2,000	0
01	자산및물품취득비	2,000	2,000	0
	○ 정수장 실험용 냉장고 구입 1,000,000원 * 2대	2,000		
지방상수도 사업(상수도사업특별회계)		80,000	50,000	30,000
지방상수도 시설 보수		80,000	50,000	30,000
401	시설비및부대비	80,000	50,000	30,000
01	시설비	80,000	50,000	30,000
	○ 상수도 시설 보수 80,000,000원	80,000		
행정운영경비(상하수도사업소)		157,774	134,637	23,137
인력운영비(상수도사업특별회계)(상수도사업특별회계)		157,774	134,637	23,137
인력운영비(상수도 특별회계)		157,774	134,637	23,137
101	인건비	157,774	134,637	23,137
03	무기계약근로자보수	157,774	134,637	23,137
	○ 상수도 관보수 인부임	95,068		
	－ 기본급 44,790원 * 4명 * 260일	46,582		
	－ 주휴수당 44,790원 * 4명 * 52일	9,317		
	－ 상여금 46,582,000원 * 4/12	15,528		
	－ 근속가산금 44,790원 * 4명 * 260일 * 0.1	4,659		
	－ 년월차수당 44,790원 * 4명 * 25일	4,479		
	－ 시간외수당 5,202원 * 40시간 * 4명 * 12월	9,988		
	－ 명절휴가비 21일 * 44,790원 * 4명 * 60% * 2회	4,515		
	○ 검침 인부임	62,706		
	－ 기본급 39,390원 * 3명 * 260일	30,725		
	－ 주휴수당 39,390원 * 3명 * 52일	6,145		
	－ 상여금 30,725,000원 * 4/12	10,242		
	－ 근속가산금 39,390원 * 3명 * 260일 * 0.1	3,073		
	－ 년월차수당 39,390원 * 3명 * 25일	2,955		
	－ 시간외수당 4,575원 * 40시간 * 3명 * 12월	6,588		
	－ 명절휴가비 21일 * 39,390원 * 3명 * 60% * 2회	2,978		